
D. R. S. n.131 del 2 febbraio 2026

       Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

SERVIZIO PROVINCIALE MOTORIZZAZIONE CIVILE 
   SIRACUSA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42”. e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 11 della L.R. 13/01/2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 01/01/2015, la Regione Siciliana applica le
disposizioni del sopracitato D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;
VISTA la L.R. n.1 del 16/01/2024 "legge di stabilità regionale 2024 – 2026"; 
VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 che approva la “Legge di stabilità regionale 2025- 2027”, pubblicata  sulla
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 3 del 15 gennaio 2025; 
VISTA la  legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 che approva il  “Bilancio di  previsione della Regione siciliana per il
triennio 2025-2027”, pubblicata sul Supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 3 del 15
gennaio 2025; 
VISTA la legge regionale n. 10 del 15/05/2000 concernente la disciplina del personale regionale e l’organizzazione degli
Uffici della Regione e ss.mm.ii; 
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è stato
emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.
3”; 
VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 451 del 13 febbraio 2023 con il quale, in esecuzione della
deliberazione della Giunta regionale n. 87 del 10 febbraio 2023, è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture
e  della  Mobilità,  all'Arch.  Salvatore  Lizzio,  ed  il  decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  n.  4351/FP del  27
settembre 2024 con il  quale,  in esecuzione della  deliberazione della Giunta regionale n.  307 del 12 settembre 2024,
all’Arch. Salvatore Lizzio è stato prolungato il servizio e l’incarico di Dirigente Generale dello stesso citato
Dipartimento fino al 31 dicembre 2026; 
VISTO il  D.D.G. n. 06 del 07/01/2026 con il quale il  Dott.. Francesco Giustolisi è stato preposto alla direzione del
Servizio Provinciale Motorizzazione Civile di Siracusa con decorrenza dal 02/01/2026;
VISTO il D.D. n. 144 del 27/07/2023 dell’Ufficio Speciale “Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di beni e
servizi” con il quale si è provveduto ad aggiudicare la procedura aperta inerente l’affidamento dei  “servizi  di  pulizia  e
servizi accessori”, occorrenti alla Regione Siciliana, tra cui il Lotto 4 (Catania - Siracusa – Ragusa) ,al Consorzio Stabile
CMF, con sede legale in Trento - Via Bolzano n. 59, e con sede amministrativa in Zola Pedrosa (BO) - Via U. Poli n. 4,
Codice Fiscale/Partita  IVA 03752581201,  per  la  durata  di  anni quattro,  oltre  un ulteriore anno a  titolo  di  eventuale
rinnovo; 
VISTA la nota prot. 68771 del 20/12/2023 dell’Area 4 - Affari Generali,  con la quale ha autorizzato gli Uffici della
Motorizzazione Civile della Sicilia a poter stipulare contratti attuativi con la ditta aggiudicataria a partire dal 01/01/2024
per l’affidamento del servizio di pulizia, servizi integrati e servizi accessori dei locali,  di  cui  alla  procedura  aperta
aggiudicata dalla “C.U.C. Regione Siciliana”; 
VISTO il  contratto  attuativo per l’esecuzione del  servizio di  pulizia,  disinfestazione, derattizzazione e sanificazione,
stipulato in data  12 gennaio 2024 tra il Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di Siracusa ed il  Consorzio
Stabile CMF con sede legale in Trento - Via Bolzano n. 59, e con sede amministrativa in Zola Pedrosa (BO) - Via U. Poli
n. 4, Codice Fiscale/Partita IVA 03752581201, per la  durata  del  servizio  di  41  mesi  e  26  giorni,  e  precisamente  a
decorrere dal 01/02/2024 e fino al 26/07/2027, per l’importo complessivo annuale di € 25.457,94 (oltre Iva nella misura
di legge ) e mensile pari a € 2.121,49 (oltre Iva nella misura di legge ), Codice CIG B32EF405FF; 
VISTO il  D.R.S.  n.  1681  del  30/05/2025  con  il  quale  è  stato  assunto l'impegno  pluriennale  n.  25 dell'importo
complessivo di  € 80.234,83 IVA compresa, sul capitolo del Bilancio della Regione Siciliana 272506 “Utenze, servizi
ausiliari per il  funzionamento dell'Ente”- con codifica impegno U.1.03.02.13.002,  per l'affidamento di anni 3 tre del



servizio di pulizia, disinfestazione, derattizzazione e sanificazione dei locali della Motorizzazione Civile di Siracusa dal
01/01/2024  al  26/07/2027,  al  Consorzio  Stabile  CMF con  sede  legale  in  Trento  –  Via  Bolzano  n.  59,  e  con  sede
amministrativa in Zola Pedrosa (BO) - Via U. Poli n. 4, Codice Fiscale e Partita IVA 03752581201, come di seguito
distribuiti:

Esercizio finanziario Importo Servizio Pulizia I.V.A Totale

2025 €. 25.457,91 €. 5.600,74 €. 31.058,65

2026 €. 25.457,91 €. 5.600,74 €. 31.058,65

2027 €. 14.850,43 €. 3267,10 €. 18.117,53

CONSIDERATO che il Consorzio Stabile CMF, C.F./P. IVA 03752581201, ha emesso per il servizio di pulizia relativo al
mese di dicembre 2025, la seguente fattura elettronica:
 

• n.7825002465 del 31 Dicembre 2025 di € 2.588,22, 

RITENUTO  pertanto di dover procedere alla liquidazione della somma complessiva di  € 2.588,22 (compresa IVA al
22%) per il mese di DICEMBRE 2025, in favore del Consorzio Stabile CMF, Codice Fiscale/Partita IVA 03752581201,
mediante l'emissione dei relativi titoli di spesa; 
VISTO il DURC prot. INPS_48831410, del 25/12/2025 con scadenza il 24/04/2026 che attesta la regolarità contributiva
della del Consorzio Stabile CMF; 
VISTO  l'Identificativo  Univoco  Richiesta  n.  202600000733010  del  02/02/2026, rilasciato  da  Agenzia  delle  Entrate
Riscossione, ai sensi dell'art.48-bis del D.P.R. n.602/73, attestante lo stato di non inadempienza della ditta “Consorzio
Stabile CMF”; 
VISTA la disponibilità sul Capitolo 272506 “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente”;

Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

DECRETA

ART.1    Per i motivi e le finalità di cui in premessa, è liquidata e pagata la somma complessiva di € 2.588,22 a favore
del Consorzio Stabile CMF, Codice Fiscale/Partita IVA 03752581201, relativa alla fattura di  pari importo
n.7825002465 del 31 Dicembre 2025 emessa, da imputare sul Capitolo di spesa  272506 - U.1.03.02.13.002
del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario a. 2025; 

ART.2      E’ autorizzato il pagamento, quale imponibile,  di € 2.121,49, al Consorzio Stabile CMF, Codice Fiscale/Partita
IVA  03752581201,  fornitore  del  servizio  di  pulizia,  disinfestazione  e  sanificazione  nei  locali  della
Motorizzazione Civile  di  Siracusa  relativa  al  periodo  DICEMBRE 2025 con accredito  sul  conto  corrente
bancario codice  IBAN: IT59R0538737130000035281279,  mediante  emissione del  relativo titolo di spesa,
nonché il versamento pari  a  € 466,73, quale importo  dell'IVA esposta in fattura, con accredito sul conto
corrente bancario indicato dalla ragioneria generale della regione mediante emissione del titolo di spesa;

ART.3     Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione Siciliana ai sensi
della legge regionale n.21 del 12/08/2014, art. 68, comma 5 e s.m.i.. 

ART.4     Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9; 

Siracusa  lì 02/02/2026

           Il Consegnatario 
  f.to dott.ssa Emanuela Caruso      
                                                                                                      Il Dirigente del Servizio Provinciale
                                                                                                                                                          Dott. Francesco Giustolisi


		2026-02-02T13:55:51+0100
	FRANCESCO GIUSTOLISI




